
 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Prot. 63514 del 17/02/2022 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0583, a seguito di manifestazione di interesse, per 
l’affidamento in appalto del servizio di verifica della progettazione definitiva finalizzata all’affidamento della 
progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori mediante appalto integrato e alla successiva verifica della 
progettazione esecutiva, nell’ambito dell’intervento di adeguamento idraulico dei rivi Marotto e Monferrato a 
Genova Multedo 
CUP B34H20002750001 – Numero gara ANAC 8221865 – CIG 883416251A – MOGE 020630.3 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Roberto Valcalda – Direttore della Direzione Infrastrutture e 
Difesa del Suolo - tel.: 0105573396 – Fax: 0105574918 – e-mail: rvalcalda@comune.genova.it 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 232.349,66 oltre oneri previdenziali, il tutto oltre IVA 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.lgs. 50/2016. Valutazione dell’offerta effettuata in 
base ai seguenti punteggi: Offerta tecnica 80 punti Offerta economica 20 punti 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 
Infrastrutture e Difesa del Suolo 2021-183.0.0.-103  adottata il 19 luglio 2021 ed esecutiva dal 22 luglio 2021 
 
NUMERO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO DOMANDA DI PARTECIPAZIONE: 8 
 

Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL 
Normatempo Italia SRL  
CONTECO Check SRL 
RTI Inarcheck / No Gap Controls 
PRO ITER Progetto Infrastrutture Territorio SRL 
Bureau Veritas Italia SPA 
Rina Check SRL 
ITS Controlli Tecnici SPA 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 5 

 

Rina Check SRL 
CONTECO Check SRL 
Bureau Veritas Italia SPA 
RTI Inarcheck / No Gap Controls 
ITS Controlli Tecnici SPA 

 

mailto:rvalcalda@comune.genova.it


 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

Tel. 010557 2190 /2331/2292 

Pec: garecontratticomge@postecert.it 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 
piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 23 
settembre 2021 come da verbale Cronologico n. 321, in seconda seduta in data 6 ottobre 2021 come da verbale 
Cronologico n. 334, in terza seduta in data 08 novembre 2021, come da verbale Cronologico n. 373, e in quarta 
seduta in data 9 novembre 2021, come da verbale cronologico n. 374 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Infrastrutture e Difesa 
del Suolo n. 2021-183.0.0.-194 adottata in data 31 dicembre 2021 ed esecutiva dal 31 dicembre 2021 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 5 
  

CONTECO Check SRL – Ribasso offerto 71,170% (punti 18,757); punteggio finale: 84,777 
Codice fiscale: 11203280158 
 

Bureau Veritas Italia SPA – Ribasso offerto 70,930% (punti 18,651); punteggio finale: 97,361 
Codice fiscale: 11498640157 
 

ITS Controlli Tecnici SPA – Ribasso offerto 63,420% (punti 16,438); punteggio finale: 83,548 
Codice fiscale: 15323181006 
 

RTI Inarcheck / No Gap Controls – Ribasso offerto 74% (punti 20); punteggio finale: 90,32 
Codice fiscale: 03465090961 / 01974031203 
 

Rina Check SRL – Ribasso offerto 67,710% (punti 17,55); punteggio finale: 97,55 
Codice fiscale: 01927190999 
 

AGGIUDICATARIO: Rina Check SRL con sede in Via Corsica 12, 16128 – Genova (GE); codice fiscale e Partita 
IVA 01927190999 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 75.025,71, oltre oneri previdenziali, il tutto oltre IVA 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 
2-4 - 16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 17 febbraio 2022 al  4 marzo 2022 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 
 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti

